Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061800112

112

Nº 115, quinta-feira, 18 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR
PÚBLICO FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

PROCESSO: 00990/2020. TERMO DE CREDENCIAMENTO 003/2020.
CREDENCIANTE: Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do
Poder Judiciário - Funpresp-Jud.
CREDENCIADA: Daycoval S/A - CNPJ: 62.232.889/0001-90.
OBJETO: Credenciamento de Administradora de Fundos de Investimento abertos,
autorizada e registrada pela Comissão de Valores Mobiliários - CVM. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93. VIGÊNCIA: 17/06/2020 a 16/06/2025; DATA DE
ASSINATURA: 17/06/2020; ORDENADOR DE DESPESAS: Marco Antonio Martins Garcia.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 00.035/2017. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO n. º 007/2018.
CONTRATANTE: Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do
Poder Judiciário - Funpresp-Jud. CONTRATADA: Multilife Centro Clínico Ltda. - CNPJ:
01.429.468/0001-69. OBJETO: Adequação à Lei nº. 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de
Dados - LGPD. FUNDAMENTO LEGAL: inciso I do artigo 58, combinado com inciso I, alínea
'a', do artigo 65, ambos da Lei nº. 8.666/1993; DATA DE ASSINATURA: 17/06/2020;
ORDENADOR DE DESPESAS: Marco Antônio Martins Garcia.

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1.886/2019

Objeto: Contratação de empresa para o gerenciamento, atualização, manutenção e suporte
técnico a plataforma PECCA composta por: EAD (moodle) site (wordpress), e-mail e ftp,
para atender o CURSO ESP. MBA EM GESTÃO AMBIENTAL - T2019 Acolhimento Propostas:
30/06/2020, até às 14:00 min. Data do Pregão: 30/06/2020 às 14:30 min.

O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Dúvidas entrar em contato pelo e-mail suzana.souza@funpar.ufpr.br.

SUZANA SALETE DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1.183/2019

Objeto: Fornecimento de Material de consumo (10 itens), para atender o FAZEN DA
EXPERIMENTAL. Acolhimento Propostas: 30/06/2020, até às 09:00 min. Data do Pregão:
30/06/2020 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas
entrar em contato pelo e-mail fernanda.souza@funpar.ufpr.br; ou
suzana.souza@funpar.ufpr.br;

FERNANDA PEDROSO
Pregoeira

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA
EDITAL Nº 8/2020

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.703.102/0001-61, torna público, para conhecimento dos interessados, que às 09 horas
do dia 09/07/2020, será realizado o acolhimento das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 814783), com o objetivo de
Contratar Empresa Especializada para construir e instalar estrutura metálica da Reserva
Técnica de Arqueologia e do Mezanino conforme Projeto Técnico, para atender a demanda
do Projeto Endosso Institucional e Gestão da Reserva Técnica de Arqueologia - Contrato nº
52/2019.

A íntegra do edital deste instrumento convocatório poderá ser obtida no
formato PDF nos sites: www2.fundacoesufpel.com.br e portal.ufpel.edu.br.

Pelotas, 16 de junho de 2020.
MARCO AURÉLIO ROMEU FERNANDES

Diretor-Presidente

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Torna público que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
010/2020 - Processo Administrativo nº 018/2020, do tipo Menor Preço por Item, para o
Registro de Preços destinado à aquisição emergencial de materiais de proteção, insumos e
correlatos para enfrentamento da pandemia da COVID-19.

Credenciamento e Abertura: Dia 23/06/2020 às 08:00 horas (Lei Federal nº
13.279/2020). Edital e esclarecimentos: www.coracaodejesus.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacaohmsvp@gmail.com.

Coração de Jesus-MG, 16 de junho de 2020
SÍLVIO VASCONCELOS GALIZA

Diretor Geral

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA
EDITAL DE 17 DE JUNHO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

Modalidade: Processo Seletivo Público Simplificado nº. 033/2020.
O IMIP realizará, no período de 22 a 30/06/2020 - inscrições para PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL
MÉDIO PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE INDÍGENA no Distrito Sanitário Especial
Indígena do MARANHÃO - DSEI/MA, convênio nº 882491/2019.

Os interessados, poderão acessar a página: www.imip.org.br, no item EDITAIS.
Informações por telefone 3322-5715.

MARIA DE LOURDES MOREIRA
Presidente da CPL

EDITAL DE 17 DE JUNHO DE 2020
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

Modalidade: Processo Seletivo Público Simplificado nº. 032/2020.
O IMIP realizará, no período de 22 a 30/06/2020 - inscrições para PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL
SUPERIOR PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE INDÍGENA no Distrito Sanitário Especial Indígena
do Bahia - DSEI/BA, convênio nº 882487/2019. Os interessados em adquirir o Edital acima
referido, poderão acessar a página: www.imip.org.br, no item EDITAIS. Informações por
telefone 3322-5715.

MARIA DE LOURDES MOREIRA
Presidente da CPL

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS Nº 37/2020

DISPENSA ART.24 - INCISO XXI DA LEI 8.666/93- Processo: 2020-DH158. Fornecedor: Planter
flor Estufas AgrÍcolas Eireli - ME, CNPJ: 35.674.181/0001-16, valor R$ 30.500,00. Objeto:
Serviços de Manutenção em Estufas AgrÍcolas - Convênio 793706/2013.

INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS DA UECE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020/1

Resultado Da Análise Das Propostas Comerciais -
O Instituto de Estudos, Pesquisas e Projetos da UECE - IEPRO vem, por meio de

sua Comissão Permanente de Licitação (CPL), informar que no dia 22/06/2020 às 09hs, na
sede do IEPRO, sala 02, tornará público o RESULTADO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS da licitação cujo objeto é: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA REALIZAR A COMPLEMENTAÇÃO DA REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS
- PROJETO DE RETROFIT e BAIXA TENSÃO, NOS CAMPI DA FUNECE - (ITAPERI - FORTALEZA
- FAFIDAM - LIMOEIRO DO NORTE - e FECLESC - QUIXADÁ".

Em 17 de junho de 2020.
VALÉRIA RAMOS

pela Comissão Permanente de Licitação

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MOGI DAS CRUZES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2ORTII/2020

PROCESSO:0277483-87. Objeto: Contratação empresa especializada para execução
Reforma/Adequação área externa, construção e instalação subestação de energia elétrica,
unidade ortopedia da Santa Casa de M.Mogi das Cruzes. Empresa Vencedora: GPOW E R
SOLUTION ENGENHARIA-CNPJ: 23.047.748/0001-45. Valor Global R$143.002,44 (Cento e
quarenta e três mil, dois Reais e quarenta e quatro centavos).

Mogi das Cruzes, 17 de Junho de 2020.
JOSÉ CARLOS PETRECA

Provedor

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 113/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunicam aos
interessados o resultado da Inexigibilidade para contratação empresa para prestação de
serviços de abastecimento de água e serviços de tratamento de esgoto, em favor da
empresa COMPANHIA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO DO ESTADO DE
ALAGOAS - CASAL CNPJ 12.294.708/0001-81 R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) no dia
01/03/2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 114/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunicam aos
interessados o resultado da Inexigibilidade para Contratação de Empresa para
Fornecimento de Energia Elétrica, em favor da empresa EQUATORIAL ENERGIA S.A CNPJ
12.272.084/0001-00 R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) no dia 16/06/2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

O Serviço Nacional De Aprendizagem do Transporte - SENAT comunica aos
interessados que a Concorrência para selecionar e contratar empresa especializada para
Prestação de Serviços de Engenharia para Obra de execução do Projeto de Combate a
Incêndio da Unidade Operacional SEST SENAT B19, situada na Rua Edilson Lins de Araújo,
500 - Serraria, Maceió/AL CEP: 57046-530, com fornecimento de todos os serviços,
ferramentas e materiais necessários à completa execução deste objeto, e limpeza final da
área conforme especificado no Edital e em seus anexos, mediante o regime empreitada por
preço global, foi declarada DESERTA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

Processo 191/2020
O SEBRAE-SP torna público que se encontra aberta a concorrência, objetivando

a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e
fornecimento de tecnologia para integração de dados multicanais de fontes online e
offline, dados primários, de terceiros e contextuais para prover estrutura, plataforma e
estudos da jornada completa do cliente, automatização do marketing através dos dados,
orientando as ações de conversão, aumentando a eficiência, além de propiciar a
alavancagem necessária para o contexto de aumento de cobertura através de técnicas de
inteligência artificial (IA) e aprendizado de máquina (machine learning, ML), cujas
especificações constam do termo de referência. Os envelopes serão recebidos até dia 09
de julho de 2020, na Rua Vergueiro, 1.117, Liberdade, São Paulo - SP e a sessão pública
ocorrerá no dia 10 de julho de 2020, às 10h, poderá ser realizada de forma eletrônica ou
presencial, conforme consta no edital. O Edital está disponível somente por meio
eletrônico, no endereço www.sebraesp.com.br.

Em, 17 de junho de 2020.
ROBSON KALLAI

Comissão de Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020

Processo 332/2020- OC 811000801002020OC00079
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberta a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada em consultoria na lei da reforma da Base Nacional Comum Curricular - BNCC,
para a organização e alinhamento das competências e habilidades dos cursos de Educação
Empreendedora - ensino fundamental, médio e superior, com as novas competências da
BNCC, e elaboração de oficina para os colaboradores do Sebrae-SP que compreenda as